[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	06.08.2013
	г. Красноярск
	№
	28/183

О регистрации общегородского списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Российская экологическая  партия «Зелёные»
Проверив соблюдение требований Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательным объединением «Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Российская экологическая  партия «Зелёные» при выдвижении общегородского списка кандидатов, Избирательная комиссия города Красноярска  установила следующее.
Порядок выдвижения общегородского списка кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Российская экологическая  партия «Зелёные», заверенного в количестве 39 человек решением Избирательной комиссии города Красноярска от 29.07.2013  №23/153, и представленные им  документы для регистрации общегородского списка кандидатов соответствуют требованиям статей 23, 24, 26, 26.1, 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».
На основании изложенного, в соответствии с пунктом 19 статьи 29 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать общегородской список кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Российская экологическая  партия «Зелёные» в количестве 39 человек,
06 августа 2013 года в 15 часов 15 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.

3. Направить настоящее решение в окружные  избирательные комиссии.

4. Направить настоящее решение в газету «Городские новости» для опубликования и разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».
Председатель комиссии                                                    А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                         Л.П. Быкова
Общегородской список

зарегистрирован Избирательной комиссией города Красноярска

(решение от 06.08.2013  № 28/183)

Общегородской список
кандидатов в депутаты Красноярского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Российская экологическая  партия «Зелёные»
ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1. Ербягин Сергей Александрович, дата рождения – 31 мая 1968 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Аппарат Верховного Совета Республики Хакасии, помощник Председателя Верховного Совета Республики Хакасии, место жительства – Красноярский край, г. Минусинск.

2. Жавнерович Олег Иванович, дата рождения – 29 октября 1962 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "НПФ "Парамедик-М", директор, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

3. Солдатов Сергей Николаевич, дата рождения – 3 апреля 1966 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Красноярский региональный общественный "Благотворительный фонд содействия борьбе с коррупцией и организованной преступностью", Президент фонда, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №1

1. Сазонова Татьяна Николаевна, дата рождения – 3 апреля 1983 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Жилищная эксплуатационная организация №6", директор, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Аставина Александра Владимировна, дата рождения – 16 апреля 1981 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Политическая партия "Российская экологическая партия "Зеленые", руководитель информационно-аналитического Управления, адрес места жительства –  г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №2

1. Тищенко Татьяна Васильевна, дата рождения – 20 июня 1969 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Предприятие Жилищно-Коммунального Хозяйства", главный бухгалтер, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Блинов Дмитрий Николаевич, дата рождения – 7 октября 1974 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ЗАО "Ювелирпромторг", ювелир-монтировщик, адрес места жительства – Рязанская область, с. Дашки-2.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №3

1. Дрокин Василий Васильевич, дата рождения – 5 сентября 1981 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Енисей", генеральный директор, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Панфилов Сергей Анатольевич, дата рождения – 12 сентября 1974 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России "КЕДР", председатель Движения, член Центрального Совета Политической партии "Российская экологическая партия "Зеленые", Заместитель Председателя Политической партии "Российская экологическая партия "Зеленые", адрес места жительства –  г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №4

1. Ербягина Анжелика Сергеевна, дата рождения – 14 августа 1992 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии "Российская экологическая партия "Зеленые", заместитель Председателя Совета, адрес места жительства – Красноярский край, г. Минусинск.

2. Богатов Сергей Евгеньевич, дата рождения – 13 октября 1977 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России "КЕДР", водитель, адрес места жительства – г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №5

1. Савкина Лидия Егоровна, дата рождения – 27 сентября 1961 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Предприятие Жилищно-Коммунального хозяйства", начальник участка, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Веселова Ольга Александровна, дата рождения – 5 января 1969 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – домохозяйка, адрес места жительства – г. Санкт-Петербург.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №6

1. Волчков Роман Викторович, дата рождения – 7 декабря 1970 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Гусенков Алексей Иванович, дата рождения – 26 февраля 1954 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийская общественная организация "Российская Экологическая Независимая Экспертиза", заместитель исполнительного директора, Председатель Совета Регионального отделения Политической партии "Российская экологическая партия "Зеленые" в Московской области, адрес места жительства – Московская область, г. Химки.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №7

1. Устинова Марина Константиновна, дата рождения – 14 мая 1956 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОАО "ВНИПИгаздобыча", инженер, адрес места жительства – Саратовская область, г. Саратов.

2. Елохин Юрий Владиславович, дата рождения – 21 июня 1974 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ЗАО "Балтийская группа", начальник отдела парфюмерии и косметики, адрес места жительства – г. Санкт-Петербург.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №8

1. Швалов Павел Сергеевич, дата рождения – 15 июня 1981 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Усадьба", директор, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Искра Вера Ильинична, дата рождения – 4 мая 1975 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России "КЕДР", Председатель оргкомитета лотереи "Природа", адрес места жительства – г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №9

1. Герасимов Денис Николаевич, дата рождения – 6 октября 1981 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Красноярский филиал Федерального бюджетного государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный университет экономики, статистики, и информатики", заместитель начальника АХО, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Крель Анна Анатольевна, дата рождения – 15 августа 1985 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – домохозяйка, адрес места жительства – г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №10

1. Симаков Сергей Александрович, дата рождения – 2 февраля 1971 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Предприятие Жилищно-Коммунального Хозяйства", заместитель директора по технической части, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Малышкин Ремм Реммович, дата рождения – 25 августа 1984 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Автономная некоммерческая организация "Информационное агентство Московской области", начальник отдела развития, адрес места жительства – Московская область, г. Пушкино.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №11

1. Бренинг Владимир Андреевич, дата рождения – 19 апреля 1970 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Межрегиональное управление государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республики Тыва и Республики Хакасия, заместитель начальника отдела автотранспортного надзора, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Щепочкина Тамара Сергеевна, дата рождения – 11 февраля 1982 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Движение "Кедр", менеджер, адрес места жительства – Московская область, г. Серпухов.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №12

1. Степанова Светлана Анатольевна, дата рождения – 30 июля 1962 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБУЗ "ГДП №4", старшая медицинская сестра, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Морозов Роман Владимирович, дата рождения – 3 апреля 1973 года, место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России "КЕДР", системный администратор, адрес места жительства – Рязанская область, Пронский район, г. Новомичуринск.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №13

1. Будюкина Елена Леонидовна, дата рождения – 15 мая 1982 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО ЮС "Правовой Фарватер", заместитель директора, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Назарова Юлия Вадимовна, дата рождения – 30 марта 1993 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ФГБОУ ВПО "Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина", студент, адрес места жительства – Московская область, г. Пушкино.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №14

1. Чистяков Николай Александрович, дата рождения – 18 октября 1972 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Рудком", региональный представитель, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Новожилов Алексей Владимирович, дата рождения – 29 октября 1974 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Ярославское региональное отделение Общероссийская общественная организация "Российская Экологическая Независимая Экспертиза", председатель Правления, адрес места жительства – Ярославская область, г. Ярославль.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №15

1. Ковалева Дарья Андреевна, дата рождения – 5 марта 1982 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО ЮС "Правовой Фарватер", директор, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Пантелеева Галина Михайловна, дата рождения – 18 сентября 1965 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийское общественное Конструктивно-экологическом движении России "Кедр", секретарь-референт, адрес места жительства – Московская область, Воскресенский район, пос. Хорлово.
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №16

1. Культина Ольга Олеговна, дата рождения – 16 октября 1972 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "СтройСервис", главный бухгалтер, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Петриков Сергей Иванович, дата рождения – 13 апреля 1969 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийская общественная организация "Российская Экологическая Независимая Экспертиза", главный специалист, адрес места жительства – г. Москва.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №17

1. Бикбаева Татьяна Алексеевна, дата рождения – 3 июня 1971 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ЗАО "Смена+", руководитель обособленного подразделения в г. Красноярске, адрес места жительства – Красноярский край, г. Красноярск.

2. Поляков Владимир Львович, дата рождения – 5 февраля 1945 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Общероссийская общественная организация "Российская Экологическая Независимая Экспертиза", Председатель Правления, адрес места жительства – Московская область, г. Химки.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГРУППА №18

1. Федорова Диана Александровна, дата рождения – 15 июля 1978 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – домохозяйка, адрес места жительства – Московская обл., г. Зеленоград.

2. Сипович Любовь Андреевна, дата рождения – 13 октября 1957 года, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер, адрес места жительства – Московская область, г. Краснознаменск.